nes que Dios envia, hacéis pública ú ocultamente, y nunca cesáis en

ellas )) «No acabáis de entender cuánto os engañan los demonios

en esas observaciones y agüeros que esperáis. Como dice el sabio Sa-

lomón, Divinationes et aiignvia vana siiní ¿Qué esperan esos infelices

atentos siempre al vuelo de las aves? ¿Qué es sino adoración dia-

bólica el encender cirios á las piedras, á los árboles, á las fuentes ó

por los trivios, y el observar las Kalendas, y echar en el fuego la

ofrenda sobre el tronco, ó poner vino y pan en las fuentes?— ¿Qué

es sino culto diabólico invocar las mujeres á Minerva cuando tejen su

tela ó encantar las yerbas con maleficios, y conjurar á los demo-

nios con encantos?» «Dejasteis el signo de la Cruz recibido en el Bau-

tismo, y esperáis otras señales del diablo -por' adivinaciones y estor-

nudos» -.

1 Vid. tomo XV de la España Sagrada, pág. 425.

2 "Praeter haec autem multi daemones ex illis qui de coelo expulsi sunt, aut in mari, aiit

in fluminibus, aut in fontibus, aut in sylvis praesident, quod similiter homines ignorantes

Dominum quasi Déos colunt et sacrificant illis: et in mari quidem Neptunum appellant, in

tiuminibus Lamias, in fontibus Nymphas, in sylvis Dianam Nomina ipsa daemoniorum
in singulos dies nominant, et appellant diem Martis et Mercuni et Jovis et Veneris et Saturni,

qui fuerunt homines pessimi in gente Graecorum Jam quid de illo stultissimo errore

cum doleré dicendum fas est, ut homo Christianus pro Deo mures et tineas veneratur Ecce

istas superstitiones vanas aut occulte aut palam faciiis, nunquam cessatis ab istis, sacrilicia

vana de locusta, de mure et de multis alus tribulationibus quas Deus iratus inmittit. Non in-

telligitis aperte quia qui mentiuntur vobis daemones, in istis observationibus vestris quae
vane tenetis et in auguriis quae attenditis Nam sicul dicit Sapientissimus Salomón: «Divi-

nationes et auguria vana sunt.^< Quia tamdiu infelices per avium daemonia suadant etc. Nam
ad pelras, ad arbores, ad fontes et per trivia cercelum incendere, quid est aliud nisi cultura

vulcanelia, et Kalendarum observare, mensas ornare, et fundere in foco super truncum fru-

gem, et vinum et panem in fontem mittcre? Quid est aliud nisi c^jltura diaboli mulleres in

tela sua Minervam nominare?.... Quid est aliud nisi cultura diaboli incantare herbas a maleli-

cis et invocare nomina daemoniorum incantando^.... Dimissistis signum crucis quod in bap-
1,Ísmo accepistis et alia diaboli signa per abicellos et stornutos et per multa alia attenditis.»